
BOE núm. 255 Miércoles 25 octubre 2006 11667

 60.226/06. Resolución de 19 de octubre de 2006, del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica ad-
judicación definitiva de suministro de medicamentos. 
Expediente: CCA.+8P9RS3 (2006/214899).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Juan Ramón Jiménez (Huelva).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA.+8P9RS3 (2006/
214899).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 594.259,04 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2006.
b) Contratista: «Bristol Myers Squibb, Sociedad 

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 594.259,04 euros.

Sevilla, 19 de octubre de 2006.–El Director Geren-
te del Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 
6/2002, de 19/02), el Director General de Gestión 
Económica, Francisco Fontenla Ruiz. 

 60.833/06. Resolución de 19 de octubre de 2006, 
de la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Empleo, por la que se anuncia corrección de 
errores del concurso abierto correspondiente al 
expediente número 320/2006 «Servicio de limpie-
za de las dependencias adscritas a la Consejería 
de Empleo de la Junta de Andalucía y al Servicio 
Andaluz de Empleo en el edificio sito en el Polí-
gono Hytasa de Sevilla, Calle Seda, Nave V».

El día 4 de octubre de 2006, se publicó en el Boletín 
Oficial del Estado número 237, páginas 10724 y 10725, 
Resolución de la Secretaría General Técnica de la Conse-
jería de Empleo de 28 de septiembre de 2006, por la que 
se anuncia concurso abierto para la adjudicación de «Ser-
vicio de limpieza de las dependencias adscritas a la 
Consejería de Empleo de la Junta de Andalucía y al Ser-
vicio Andaluz de Empleo en el edificio sito en el Polígo-
no Hytasa de Sevilla, Calle Seda, Nave V» (56.447/06) 
(expediente número 320/2006).

Observada la omisión de los requisitos específicos del 
contratista relativos a la clasificación requerida y la re-
dacción dada a la fecha límite de presentación de ofertas, 
Resuelvo:

Primero.–Incorporar a la citada resolución la clasifi-
cación requerida como requisito específico del contratis-
ta:Grupo U, Subgrupo 1, Categoría B.

Segundo.–Establecer como fecha límite de presenta-
ción de ofertas el día 17 de noviembre de 2006, terminan-
do a las 20,00 horas.

Sevilla, 19 de octubre de 2006.–El Secretario General 
Técnico, Javier Aguado Hinojal. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 59.198/06. Resolución de la Consejería de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
por la que se anuncia la licitación para el sumi-
nistro de diverso equipamiento informático nece-
sario en la Dirección General de Desarrollo e 
Innovación Tecnológica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 3.2.78/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de diverso 
equipamiento informático necesario en la Dirección Ge-
neral de Desarrollo e Innovación Tecnológica.

b) Número de unidades a entregar: Según se indica 
en el pliego de prescripciones técnicas particulares.

c) División por lotes y número: Sí; 5 lotes.
d) Lugar de entrega: Cantabria.
e) Plazo de entrega: 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 400.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 8.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Compras de 
la Consejería de Presidencia, Ordenación del Territorio y 
Urbanismo.

b) Domicilio: Peña Herbosa, 29.
c) Localidad y código postal: 39003 Santander.
d) Teléfono: 942207122.
e) Telefax: 942207162.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 1 de diciembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Lo señalado en la cláusula J) del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de diciembre de 
2006, hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: Lo señalado en la 
cláusula 7 del Pliego de Cláusulas Administrativas Parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación y Compras de 
la Consejería de Presidencia, Ordenación del Territorio y 
Urbanismo.

2. Domicilio: Peña Herbosa, 29.
3. Localidad y código postal: 39003 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Compras de 
la Consejería de Presidencia, Ordenación del Territorio y 
Urbanismo.

b) Domicilio: Peña Herbosa, 29.
c) Localidad: 39003 Santander.
d) Fecha: Se señalará en el tablón de anuncios.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Seran por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de octubre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.cantabria.es.

Santander, 6 de octubre de 2006.–El Consejero de 
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José 
Vicente Mediavilla Cabo. 

 59.199/06. Resolución de la Consejería de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
por la que se anuncia la licitación de asistencia 
técnica para la redacción de los planes sectoriales 
de residuos del sector industrial, de residuos espe-
ciales y de residuos municipales de Cantabria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 7.3.147/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
redacción de los planes sectoriales de residuos del sector 
industrial, de residuos especiales y de residuos municipa-
les de Cantabria.

c) Lugar de ejecución: Cantabria.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

 (meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 246.606,72 euros.

5. Garantía provisional. 4.932,13 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Compras de 
la Consejería de Presidencia, Ordenación del Territorio y 
Urbanismo.

b) Domicilio: Peña Herbosa, 29.
c) Localidad y código postal: Santander 39003.
d) Teléfono: 942207121.
e) Telefax: 942207162.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 1 de diciembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Lo señalado en la cláusula L) del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de diciembre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La señalada en la 
cláusula 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación y Compras de 
la Consejería de Presidencia, Ordenación del Territorio y 
Urbanismo.

2. Domicilio: Peña Herbosa, 29.
3. Localidad y código postal: Santander 39003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Compras de 
la Consejería de Presidencia, Ordenación del Territorio y 
Urbanismo.

b) Domicilio: Peña Herbosa, 29.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: Se señalará en el tablón de anuncios.
e) Hora: 10,00.


